Am Zeilenende stehen häufig Ligaturen (litterae contigatae): ut, ut, un, un, ut, us (22).

Wort- und Satztrennung. In der Regel sind weder Worte noch Sätze von einander getrennt. Am Ende der Paragraphen stehen zuweilen zwei Punkte (:) oder ein einfacher Punkt (·) oder ein mittlerer Höhe der Buchstaben; es folgt dann gewöhnlich ein leerer Raum (10). Zuweilen findet sich auch ein Punkt an Stellen, wo wir jetzt einen Strichpunkt oder ein Komma setzen würden (2, nach inter). In Z. 20 steht ein eigenartiges grosses Interpunktionszeichen; ein ähnliches Zeichen, bestehend aus einem Doppelpunkt und einem geschlängelten Strich, findet sich öfters am Schluss der Paragraphen. Neue Paragraphen beginnen mit einem vergrösserten Buchstaben; am Zeilenanfang ist dieser Buchstabe in den Rand vorgeückt (17, 21). Auch der erste Buchstabe der Seiten ist regelmässig vergrössert (1), einige Male auch der letzte Buchstabe.

Korrekturen. Überflüssige Buchstaben sind durchstrichen, oder es sind Punkte darüber gesetzt. In Z. 20 sind die Buchstaben, die zu tilgen sind, durch Häkchen eingeschlossen.

Siehe über die jüngere Uncialschrift des Palimpsestes, die dem VIII. Jahrhundert zugeschrieben wird, das Kapitel „Die Uncialschrift“ in der Einleitung. Den Text dieser zweiten Schrift gebe ich unten in der Transkription an dritter Stelle (c).

(A persona in personam transcriptio fit, veluti si id quod mihi Titius debet tibi id est ex)

- a) 1) pensum tulero, id est si Titius tese) delegaverit
- 2) mihi. Alia causa ex eorum nominum quae arcaria vocatur
- 3) cantur. In his enim rebus, non litterarum obligatio) consistit,
- 4) pit, quippe) non aliter valet), quam si numerata sit pecunia;
- 5) numeratio autem pecuniae) rein) facit obligationem. Quam) de causa re-
- 6) cte dicemus arcaria nomina nullam facere obli-
- 7) gationem, sed obligationis factae testimonium pro-
- 8) bere. Unde) proprie dicitur) arcaris) nominibus etiam pere-
- 9) grinos obligari, quia non ipse nome) sed nomenclature) in
- 10) pecuniae) obligantur, quod genus obligationis iuris gen-
- 11) tum est.
- 12) Transcriptio) vera nominibus a obligantur) peregrini,
- 13) merito querit) quia quodammodo iuris civilis est talis obliga-
- 14) tio; quod Nervae placuit. Sabino autem et Cassio visum est,
- 15) si a te in personam fiat nomen transcriptivum, etiam pere-
- 16) grinos obligari; si vero a persona in personam, non obligari.
- 17) Praeterea litterarum obligatio fieri videtur chiro-
- 18) grafis et syngrafis, id est si quis debere se aut datu-
- 19) rum sesserit) ita scilicet ut) si eo nomine stipulati-
- 20) o non fiat. Quod genus obligationis proprium peregrini-
- 21) norum est. Consensu fiunt obligationes
- 22) in emptiionibus et venditionibus, locationibus con-
- 23) ductionibus, societatis, mandatis. Ideo autem stis) in
- 24) modis consensu) dicimus obligationes contrahi quos) neque verbotum

(Formulae autem et verborum conceptiones quibus in)

- b) 1) ea re utitur, interdicta) de) cretaque). Vocantur autem decreta, cum
- 2) fieri aliquid iubet, veluti cum praecipit, ut aliquid exhibe-
- 3) atur aut restituatur; interdicta vero, cum prohibet fieri, veluti cum praeci-
- 4) pit, ne sine iudice) possidenti vis fiat, neve in loco
- 5) sacro aliquid fiat. Unde omnia interdicta aut restituto-
- 6) ria aut exhibitoria aut prohibitoria vocantur. Nec tamen cum
- 7) quid iussit fieri aut fieri prohibuerit, statim praecellunt) illi
- 8) ex negotium, sed ad iudicem recuperato)ve item) etiam) illi
- 9) editis formulis queritur, an aliquid adversus praetoris e-
- 10) dictum factum sit, vel an factum non sit, quod is fieri iusserit.
- 11) Et modo cum poena agitur, modo sine poena: cum poe-
- 12) na, veluti cum per sponsonem agitur, sine poena, veluti cum
- 13) ariter) petitur. Et quidem ex prohibitoris interdictis semper
- 14) per sponsonem agi solet; ex restitutoris vero vel exhi-
- 15) bitoris modo per sponsonem, modo per formulam a-
- 16) gitur quae arivitaria) vocatur.
- 17) Principales istius divisione) est, quod aut prohibitoria sunt interdicta
- 18) aut restitutoria aut exhibitoria. Sequens in eo ex divisione,
- 19) quod vel adhibenda possessionis causa comparata sunt vel
- 20) retinenda (possessionis) causa interdictum vel recuperanda.
- 21) Adhibenda possessionis causa interdictum accommodantur) in
- 22) bonorum possessori, cuius principum est QUORUM BONORUM) eius-
- 23) quis) et potestas haec est, ut quod quisque ex his bonis qu-
- 24) o potestis alicui data est si) pro herede aut pro possessore]

- c) et cor unum, nullusque alius in domo nobiscum excepis
- nobis diabolus; non blasphemum Iohannem, non gen-
- tilium idolis serventium. Mortuus est autem filius mul-
- eris huius nocte. Dum enim legis sequitur observantiam,
- 5 et gratiae evangelii iugum nonnatae doctrinae capiti, re-
- velatum errore conceptus est. Oppressivus com domi-
- ens mater sua, quae non poterat dicere. „Ego dormio, et cor
- meum vigilat.“ Media nocte consurgens, tulit filium de latere
- ecclesiae dormientis, et in suo collocavit sinu. Rege) to-
- 10 tam apostoli ad Galatas apostulatum, et animo adversus, quo-
- modo filios aeternae vitae suae lectae festinet synagoga,
- et dicit apostolus: „Illi mei, quos iterum paravit, donec
- Christus formetur in vobis.“ Vivum tulit, non ut possederet,
- sed ut occideret. Non enim amor fecit hoc filii, sed aemula-
- 15 tis adia, et suum mortuum per legem certissima in sinu
- ecclesiae subposuit. Longum est, si velim per singula
- currere; quomodo per apostolum Paulum, et ecclesiasti-
- cis viros intellexerit ecclesiam, non esse suum filium,
- qui tenebatur in lege, et in luce cognoverit, quem in te-
- 20 nebris non viderat. Inde iurgium ortum est, praesen-
- te rege, altera dicente: „Filius tuus mortuus est, meus au-
- tem vivit;“ altera respondente: „Mentiris, filius quippe
- meus vivit, et filius tuus mortuus est;“ atque in hunc
- modum commovebant eorum regem. Tunc rex Salo-
- 25 mon, qui manifeste salvator accipitur secundum